
令和３年４月３０日   

 

保護者 各位 

 

岡山県立津山工業高等学校 

校 長  山 口 徹 尚     

 

新型コロナウイルス感染症対策について 

 

 時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から本校教育に対しまして、

格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症については、すでに新聞・テレビ等で４都府県におい

て再度緊急事態宣言が発令されたことなどが報道されております。本県におきましては、

新型コロナウイルスの感染者は、ついに一日 100人を越えようとしております。10代の若

年層にも多くの感染者が出ており、学校においてクラスターが発生する可能性が高まって

います。本校におきましても、昨年度から毎朝の健康観察の実施やマスクの着用、手指の

消毒等の新型コロナウイルス感染症の拡大防止について生徒への指導を徹底しているとこ

ろです。 

つきましては、学校内外での生活や明日からの大型連休中の過ごし方等について、ご家

庭におきましても、今一度次のことについて、お子様にご指導いただくようお願いします。 

 

記 

 

お子様にご指導いただきたいこと 

○ 弁当等の食事の時間には個々に飲食し、必要な場合には食事終了後にマスクをし

て会話すること。 

○ 部活動前後の更衣室や部室で過ごす時間を極力短くし、その際もマスクを着用す

ること。 

○ 下校時等にコンビニなどで、マスクをはずして会話や飲食を行うことは自粛する

こと。 

○ ゴールデンウィーク中に、友人宅等に集まっての飲食や長時間の会話は自粛する

こと。 

 

 

本件担当 

 岡山県立津山工業高等学校 

  教務課長 福田  誠 

  生徒課長 下野 優児 

TEL:(0868)22-4174 

 


